
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  44-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

29 декабря 2022 года                                                                                № 634 

О даче согласия на принятие земельных участков из собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

конституционным законом от 21.03.2014г. № 6-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 

22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 08.08.2014г. № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Порядком владения, пользования и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым администрацией Белогорского района, 

утвержденным решением 19-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. № 225 (с изменениями), на 

основании ходатайства администрации Белогорского района Республики 

Крым  от 21 декабря 2022г. № 20904/01-18,  

 

 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

 1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Белогорский 

 

 



район Республики Крым земельных участков согласно Приложению к 

настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru  

 

 

 

Председатель  

районного совета                                                                                А.С. Юнусов 

 



                                                                                                                                                                                       Приложение  

                                                                                                                                                                                       к решению 44-й сессии 

                                                                                                                                                                                       Белогорского районного совета 

                                                                                                                                                                                       Республики Крым 2-го созыва 

                                                                                                                                                                                       от 29 декабря 2022г. № 634 
 

  

Земельные участки,  

принимаемые из собственности Республики Крым 

 в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

  

№ 

п/п 

Местоположение земельного 

участка 

Площадь,  

кв.м. 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

Категория земель Виды разрешенного 

использования 

1 Республика Крым, Белогорский  

район, Богатовское сельское 

поселение, за границами 

населенных пунктов 

90581 +/- 64 90:02:040801:997 

Земли сельскохозяйственного назначения  Растениеводство 

 (код 1.1) 

2 Республика Крым, Белогорский  

р-н, Вишенский с/с 
2684146 90:02:060501:72 

    Земли сельскохозяйственного назначения  Сельскохозяйственное 

использование 

3 Республика Крым, Белогорский  

р-н, Вишенский с/с 
968145 90:02:060501:77 

    Земли сельскохозяйственного назначения  Сельскохозяйственное 

использование 

4 Республика Крым, Белогорский  

р-н, Вишенский с/с 
170029 90:02:060501:78 

Земли сельскохозяйственного назначения Сельскохозяйственное 

использование 

5 
Республика Крым, Белогорский  

р-н, Вишенский с/с 
1387411 90:02:060501:80 

Земли сельскохозяйственного назначения Сельскохозяйственное 

использование  

(код 1.0) 

6 Республика Крым, Белогорский  

р-н, Вишенский с/с 
947634 90:02:060601:100 

Земли сельскохозяйственного назначения  Сельскохозяйственное 

использование 

7 Республика Крым, Белогорский  

р-н, с/п Вишенское, за границами 

населенных пунктов 

326649 +/- 

5001 
90:02:060601:777 

Земли сельскохозяйственного назначения  Сельскохозяйственное 

использование 

8 Республика Крым, Белогорский  387069 +/- 90:02:071101:12   



 

район, на территории 

Зеленогорского сельского совета 

5444 Земли сельскохозяйственного назначения  Сельскохозяйственное 

использование 

9 Республика Крым, р-н 

Белогорский, на территории 

Зеленогорского сельского совета 

100393 +/- 

2772 
90:02:071101:3122 

 

Земли сельскохозяйственного назначения  

 

Сенокошение 

10 Республика Крым, Белогорский  

район, на территории 

Зеленогорского сельского 

поселения, за границами 

населенных пунктов 

57000 +/- 2089 90:02:071101:3134 

 

Земли сельскохозяйственного назначения  

 

Сельскохозяйственное 

использование 

11 Республика Крым, Белогорский  

район, на территории 

Зеленогорского сельского 

поселения, за границами 

населенных пунктов 

20000 +/- 1237 90:02:071101:3172 

 

Земли сельскохозяйственного назначения  

 

Сенокошение (код – 

1.19), Выпас 

сельскохозяйственных 

животных (код 1.20) 

12 Республика Крым, р-н 

Белогорский, на территории 

Зеленогорского сельского 

поселения, за границами 

населенных пунктов 

20000 +/- 1237 90:02:071101:3173 

 

Земли сельскохозяйственного назначения  

 

сенокошение, Выпас 

сельскохозяйственных 

животных 

13 
Республика Крым, Белогорский  

район, Зеленогорское сельское 

поселение, за границами 

населенных пунктов 

20000 +/- 1237 90:02:071101:3176 

 

Земли сельскохозяйственного назначения  

 

Сенокошение (код – 

1.19), Выпас 

сельскохозяйственных 

животных (код 1.20) 

14 Республика Крым, Белогорский  

р-н, Зыбинский с/с 
1893197 90:02:090401:79 

Земли сельскохозяйственного назначения Ведение садоводства 

15 Республика Крым, Белогорский  

р-н, Зыбинский с/с 
30232 90:02:090401:105 

Земли сельскохозяйственного назначения Ведение садоводства 

16 Республика Крым, р-н 

Белогорский, Криничненское 

сельское поселение 

111588 +/- 

116.92 
90:02:101001:229 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

17 Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское  
46242 +/- 1882 90:02:101001:253 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 



 

использование 

18 Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское  
57524 +/- 2099 90:02:101001:254 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Растениеводство 

19 
Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п. Криничненское  
29655 +/- 1507 90:02:101001:256 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Растениеводство 

 

20 
Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п. Криничненское  

 

312022 +/- 

4888 

 

90:02:101001:257 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Овощеводство 

 

21 
Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское  
39306 +/- 1735 90:02:101001:258 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Растениеводство 

 

22 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

18058 +/- 1176 90:02:101001:290 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

23 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

701410 +/- 

7328 
90:02:101001:291 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

24 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

616737 +/- 

6872 
90:02:101001:539 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

25 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

135136 +/- 

3217 
90:02:101001:541 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

26 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

206408 +/- 

3975 
90:02:101001:543 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

27 
Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское 

2315727 +/- 

13315 
90:02:000000:1268 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

Выращивание 

зерновых и иных 

сельскохозяйственных 

культур 

28 
Республика Крым, р-н 

Белогорский, с Карасевка 

3551041 +/- 

660 
90:02:000000:1418 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Садоводство 

29 Республика Крым, р-н 681043 +/- 90:02:000000:1421   



 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

7221 Земли сельскохозяйственного назначения Сельскохозяйственное 

использование 

30 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

547028 +/- 

6472 
90:02:000000:1422 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

31 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

133933 +/- 

3202 
90:02:000000:1423 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

32 
Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское 

1211444 +/- 

9631 
90:02:000000:1895 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

33 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

130590 +/- 126 90:02:000000:1897 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

34 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

352872 +/- 

5198 
90:02:000000:1936 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

35 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, с/п Криничненское, 

за границами населенных пунктов 

 

216797 +/- 

4074 
90:02:000000:1937 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

36 
Республика Крым, Белогорский 

р/н, Курский с/с 
110751 90:02:120401:230 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Ведение садоводства 

37 
Республика Крым, Белогорский 

р/н, Курский с/с 
248775 90:02:120301:391 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Ведение садоводства 

38 
Республика Крым, Белогорский 

р/н, Курский с/с 
219091 90:02:120301:392 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Ведение садоводства 

39 

Республика Крым, Белогорский  

район, на территории 

Мельничного сельского совета, 

ЧСП «За мир» из земель резерва и 

запаса Мельничного сельского 

совета, поле III-I 

283672 +/- 373 90:02:130401:323 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

40 Республика Крым, Белогорский  503000 +/- 496 90:02:130301:374   



 

район, на территории 

Мельничного сельского совета, 

ЧСП «За мир» из земель резерва и 

запаса Мельничного сельского 

совета, поле III участок № 1 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

41 

Республика Крым, Белогорский  

район, Мичуринское сельское 

поселение, за границами 

населенных пунктов 

11500 +/- 38 90:02:140301:1053 

 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

выпас 

сельскохозяйственных 

животных 

42 

Республика Крым, Белогорский  

район, Мичуринское сельское 

поселение, за границами 

населенных пунктов 

71300 +/- 93 90:02:140301:1067 

 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

43 
Республика Крым, Белогорский  

р-н,Муромский с/с 
760407 90:02:150601:123 

Земли сельскохозяйственного назначения - 

44 
Республика Крым, Белогорский  

р-н, Новожиловский  с/с 
315512 90:02:160501:85 

Земли сельскохозяйственного назначения Сельскохозяйственное 

использование 

45 
Республика Крым, Белогорский  

р-н, Новожиловский  с/с 
125735 90:02:160501:93 

Земли сельскохозяйственного назначения Сельскохозяйственное 

использование 

46 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, Русаковский 

сельский совет 

567121 +/- 

6589 
90:02:170301:68 

Земли сельскохозяйственного назначения Сельскохозяйственное 

использование 

47 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, Русаковский 

сельский совет 

1138061 +/- 

9334 
90:02:170301:70 

Земли сельскохозяйственного назначения Сельскохозяйственное 

использование 

48 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, Русаковский 

сельский совет 

1814973 +/- 

11788 
90:02:170301:72 

Земли сельскохозяйственного назначения Сельскохозяйственное 

использование 

49 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, Русаковский 

сельский совет 

1810507 +/- 

11774 
90:02:170301:74 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

50 

Республика Крым, р-н 

Белогорский, Русаковский 

сельский совет 

682335 +/- 

7228 
90:02:170301:75 

 

Земли сельскохозяйственного назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 



 

 


	‎C:\Users\Андрей\Desktop\44-я решения сессии\634 9 Решение о даче согласия на прием земельных участков.docx‎
	‎C:\Users\Андрей\Desktop\44-я решения сессии\к 9 приложение по земельным участкам-дача согласия.doc‎

